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Резиме на постапката на REF за пријавување и критериуми за доделување на грантови  

1 ЧЕКОР. Пополнете ја пријавата на Roma Education Fund која може да ја најдете на страницата на REF и тоа на подолу наведениот линк, пријавите пополнети во бараниот формат, на Англиски или на Ромски се прифаќаат за разгледување.
http://www.romaeducationfund.hu/index.php?RomaEduF_=ea391c2dde611b70b72bdd0cf05d4ba4&menu_grp=3&id=24
2 ЧЕКОР. Пополнетиот формулар (ве молиме погрижете се да се внесат сите барани информации) со биографии на клучниот персонал треба да се испрати по електронска пошта или по пошта, на следната адреса:

Email: info@romaeducationfund.org
Поштенска адреса: 1066 Budapest, Terez krt. 46 Hungary
3 ЧЕКОР. По разгледувањето на вашата пријава поднесена на овој соодветен формулар, персоналот на REF ќе побара натамошни информации за предложениот проект во вид на детален опис на проектот и/или дополнителни релевантни информации. Во случај да ви е потребна понатамошна помош, персоналот на РЕФ и/или националните фацилитатори се подготвени да понудат/организираат техничка поддршка во било која фаза. 
Постапки за одобрување на REF проекти
REF има усвоено процес на две фази на одобрување на пријавите за проекти.
Прва фаза:  Одобрување од страна на Бордот за пријави за проекти:  Персоналот на REF ја анализира пријавата за проект и подготвува кратко резиме на проектот, кое се разгледува на Менаџерскиот Комитет на REF. Потоа директорот на REF ја испраќа пријавата заедно со резимето на проектот на Бордот со некоја од следниве можни препораки: одобрување, условно одобрување или одбивање; Менаџерскиот  комитет може исто така да реши пријавата да ја врати на организацијата подносител за ревизија и подобрување пред таа да се поднесе пред Бордот. Решението на Бордот е искажано во записникот од состанокот на Бордот. Организацијата подносител потоа се известува за решението на Бордот. Имајте во предвид дека одобрувањето на проектот е стриктна одлука која се носи врз база на квалитетот на предлог проектот. Доколку еден предлог проект е одбиен Невладината организација треба да се чуствува слободно во поднесувањето на други нови предлог проекти, едно одбивање не значи одбивање на идните нови предлог проекти.
Втора фаза: Одобрување на Планот за реализација на проектот (ПРП – PIP) и на ревидираната пријава од страна на Менаџерскиот комитет на REF. Организацијата подносител подготвува План за реализација на проектот и обезбедува дополнителни информации на барање на Бордот. Персоналот на РЕФ и/или националните фацилитатори се подготвени да понудат техничка поддршка во секоја фаза кога е потребно. Менаџерскиот комитетот на REF ја разгледува комплетираната документација и го проценува нејзиниот квалитет и усогласеност со барањата на Бордот. Кoмитетот може да реши да ја врати документацијата за да истата се подобри, или да ја прифати. Притоа, подносителот се информира за конeчното одобрување на документацијата по што се подготвува и се потпишува договор.

Резиме на критериумите за избор на проекти

За подносители на проекти за поддршка од REF се прифаќаат јавни и приватни ентитети во земјите членки на Советот на Европа со фокус на деветте земји учеснички во Декадата на вклучување на Ромите.

Критериумите за избор на проекти се класифицирани како следи:

1. Проекти кои имаат за цел поддршка на системска реформа и подобрувања во образованието на ромите, вклучително цела серија на пилот активности.

2. Пилот проекти и тестирања на интервенциите во едукацијата на Ромите. 
3. Проекти чија цел е анализирање на отворените прашања поврзани со едукацијата на Ромите и помагање во развивањето на политики и изградување на институционални капацитети. 
Ако во проектот е вклучен и јавниот сектор, неопходно е да се покаже постоење на посветеност за развивање и усвојување на соодветна рамковна политика и стратегија, во чиј состав ќе спаѓаат и одредби за проектот во консолидиранииот буџет за јавниот сектор. 
Најчесто поставувани прашања за користење на финансирање за проекти предвидени од  Roma Education Fund
http://www.romaeducationfund.hu/documents/FAQ.doc
Ако и понатаму имате прашања, повелете, обратете ни се во канцеларијата на REF, каде нашиот персонал со задоволство ќе Ви одговори!
Tel: + 36 1 235 80 30

Fax: + 36 1 235 80 31
PAGE  
2

